
  

1 
 

Implementační struktura a principy MAP  

ORP Konice 
Místní akční plán vzdělávání v ORP Konice reg.č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000113 

 

Obrázek 1 Organizační struktura a implementace MAP ORP Konice  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

1. Řídící výbor: 

Řídící výbor je hlavním pracovním orgánem partnerství MAP. Je tvořen zástupci klíčových aktérů 

ovlivňujících oblast vzdělávání na území MAP. Při sestavování výboru byla splněna potřeba 

reprezentativnosti z pohledu vzdělávání v daném území.  

Řídící výbor je především platformou: 

 kde se odehrává spolupráce všech relevantních aktérů ve vzdělávání v daném území (na 
základě reprezentativního zastoupení) 

 která je hlavním představitelem MAP – projednává podklady a návrhy k přípravě, realizaci  
a evaluaci MAP 

 která zprostředkovává přenos informací v území 

 která schvaluje Strategický rámec MAP do roku 2023 
 

Role řídícího výboru je přímo spjatá s procesem plánování, tvorbou a schvalování MAP. Činnost řídícího 

výboru je řízena statutem a jednacím řádem.  

Řídící výbor 

Realizační tým  Pracovní skupiny 

Administrativní 

část týmu 
Odborná část 

týmu 



  

2 
 

Tabulka 1 Členové řídícího výboru MAP ORP Konice 

ČLENOVÉ ŘÍDÍCÍHO VÝBORU MAP ORP KONICE 

1. Zástupce realizátora projektu MAP: 

Mgr. Marta Husičková (starostka Náměšť na Hané, předsedkyně MAS Region HANÁ) 

2. Zástupce kraje: 

Bc. Daniela Blahová (ředitelka ZUŠ Konice) 

3. Zástupci zřizovatelů škol: 

František Novák (starosta Konice) 

Jaroslav Kröner (starosta Stražisko) 

Radomír Novák (starosta Brodek u Konice) 

Mgr. Ing. Roman Jedlička (starosta Bohuslavice) 

Ing. František Šustr (starosta Lipová) 

Miroslav Kadlec (starosta Skřípov) 

4. Vedení škol, učitelé, zástupci ze školních družin: 

Mgr. Jaromír Schön (ředitel ZŠ a G města Konice) 

Mgr. Eva Obrusníková (zástupce ředitele ZŠ a G města Konice) 

Hana Továrková (ředitelka MŠ Konice) 

Mgr. Waldemar Zatloukal (ředitel ZŠ a MŠ Hvozd) 

Mgr. Eva Havlenová (ředitelka ZŠ a MŠ Lipová) 

Mgr. Václav Růžička (ředitel ZŠ a MŠ Brodek u Konice) 

Mgr. Pavla Popková (ředitelka ZŠ a MŠ Horní Štěpánov) 

Jana Voglová (ředitelka MŠ Raková) 

5. Zástupci organizací neformálního a zájmového vzdělávání (mimo družin): 

Mgr. Jana Procházková (koordinátorka MC Srdíčko) 

6. Zástupce základní umělecké školy: 

Bc. Daniela Blahová (ředitelka ZUŠ Konice) 

7. Zástupci rodičů, kteří jsou doporučeni MŠ nebo ZŠ 



  

3 
 

Ing. Mgr. Jitka Zahálková (starostka Suchdol, místopředsedkyně MK) 

Mgr. Eva Havlenová (ředitelka ZŠ a MŠ Lipová) 

Mgr. Ing. Roman Jedlička (starosta Bohuslavice) 

Helena Žilková (MC Srdíčko) 

8. Zástupce Mikroregionu Konicko: 

Bc. Jaroslav Procházka – PŘEDSEDA ŘÍDÍCÍHO VÝBORU (místostarosta Konice, předseda 

Mikroregionu Konicko) 

9. Zástupce KAP: 

Bc. David Mišo, DiS (odbor strategického rozvoje kraje, oddělení regionálního rozvoje) 

10. Zástupce ITI: 

Bc. Petr Kolář (tematický koordinátor ITI Olomoucké aglomerace) 

11. Zástupce MAS působící na území MAP: 

Ing. Jaroslav Brzák (manažer MAS Region HANÁ) 

12. Ostatní nepovinní zástupci: 

Bc. Jitka Vrbová (vedoucí finančního odboru MěÚ Konice) 

Zdroj: vlastní zpracování  

 

2. Realizační tým 
 

Realizační tým nese odpovědnost za realizaci projektu a jeho výstupy. Realizační tým vede manažer 

projektu. Dalšími členy jsou facilitátor aktivit projektu, finanční manažer a čtyři odborní řešitelé.  

Tabulka 2 Personální složení realizačního týmu k 04/2017 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ POZICE TELEFON E-MAIL 

 

Ing. Ludmila Solovská 

Manažer projektu, 

facilitátor aktivit 

projektu 

731 621 210 

585 754 622- 

sídlo MAS 

Region HANÁ 

solovskaludmila@centrum.cz 

region.hana@seznam.cz 

Bc. Mgr. Jiřina 

Gallasová 
Odborný řešitel 724 170 653 

JirinaKaplan@centrum.cz 

region.hana@seznam.cz 

mailto:solovskaludmila@centrum.cz
mailto:region.hana@seznam.cz
mailto:JirinaKaplan@centrum.cz
mailto:region.hana@seznam.cz


  

4 
 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ POZICE TELEFON E-MAIL 

Ing. Jaroslav Brzák Odborný řešitel 605 174 701 
jarek.brzak@post.cz 

region.hana@seznam.cz 

Ing. Kateřina Vičarová Odborný řešitel 776 083 482 
katka.vicarova@seznam.cz 

region.hana@seznam.cz 

Mgr. Pavla Valentová Odborný řešitel 775 176 185 
pavlavalentova@email.cz 

region.hana@seznam.cz 

Ing. Iveta Botková Finanční manažer 602 831 869 botkova.iveta@email.cz 

Mgr. Marta Husičková 
Předsedkyně MAS 

Region HANÁ 

607 555 746 

585 754 622 - 

sídlo MAS 

Regionu Haná 

starosta@namestnahane.cz 

Zdroj: vlastní zpracování 

 

3. Pracovní skupiny 

Pracovní skupiny vznikly na základě potřeby řešení konkrétních témat v území v průběhu realizace 

projektu MAP. Na jejich sestavování se podílel realizační tým (individuálními návštěvami v území), 

platforma spolupráce (ředitelé a zřizovatelé škol) a řídící výbor, který personální složení pracovních 

skupin schválil dne 3. 10. 2016. 

Pracovní skupiny jsou otevřené pro všechny aktéry usilující o zlepšení kvality vzdělávání v ORP Konice. 

Jejich složení není statické, může se v průběhu trvání projektu měnit. Účast na nich je dobrovolná  

a sleduje cíl řešit podrobně jednotlivá témata.  

Na jednáních v rámci projektu MAP vzdělávání byly ustanoveny následující 4 pracovní skupiny. 

 

Tabulka 3 Personální složení PS Mateřské školy 04/2017 

PS MATEŘSKÉ ŠKOLY 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ POZICE E-MAIL 

Mgr. Vladimíra Svobodová MŠ Horní Štěpánov vedoucí PS 
vladimirka@atlas.cz, 

ps.konicko@atlas.cz 

Lenka Milarová MŠ Suchdol členka PS mssuchdol@seznam.cz 

mailto:jarek.brzak@post.cz
mailto:region.hana@seznam.cz
mailto:katka.vicarova@seznam.cz
mailto:region.hana@seznam.cz
mailto:pavlavalentova@email.cz
mailto:region.hana@seznam.cz
mailto:botkova.iveta@email.cz
mailto:starosta@namestnahane.cz
mailto:vladimirka@atlas.cz
mailto:vladimirka@atlas.cz
mailto:mssuchdol@seznam.cz


  

5 
 

PS MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Mgr. Marie Krejcarová MŠ Lipová členka PS krejcarova.mar@seznam.cz 

Bc. Veronika Knapová MŠ Náměšť na Hané členka PS veronika.knapova@centrum.cz 

Mgr. Pavla Valentová MAS Region HANÁ, z.s. 
odborný 

řešitel 

pavlavalentova@email.cz 

region.hana@seznam.cz 

Zdroj: vlastní zpracování 

 

Tabulka 4 Personální složení PS Čtenářská gramotnost, zájmové a neformální vzdělávání 

PS ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST, ZÁJMOVÉ A NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ POZICE E-MAIL 

Bc. Mgr. Jiřina Gallasová 
ZŠ a MŠ Bohuslavice, 

MAS Region HANÁ, z.s. 

vedoucí 

PS, 

odborný 

řešitel 

JirinaKaplan@centrum.cz 

region.hana@seznam.cz 

Mgr. Bronislav Fojt ZŠ a G města Konice člen PS fojtb@gymnazium-konice.cz 

Mgr. Jiřina Novotná MěKS Konice a ZUŠ Konice členka PS zpravodaj.konice@seznam.cz  

Radka Lexmanová MěKS Konice (TIC Konice) členka PS lexmanova_radka@seznam.cz  

Zdroj: vlastní zpracování  

 

Tabulka 5 Personální složení PS Polytechnické vzdělávání, matematická gramotnost 04/2017 

PS POLYTECHNICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ, MATEMATICKÁ GRAMOTNOST 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ POZICE E-MAIL 

RNDr. Dag Hrubý Gymnázium Jevíčko   člen PS hruby@gymjev.cz 

Mgr. Ladislava Pejřová ZŠ Horní Štěpánov členka PS Ladislava.Pejrova@seznam.cz 

Mgr. Petra Klbiková ZŠ Lipová členka PS PKlbikova@seznam.cz  

mailto:krejcarova.mar@seznam.cz
mailto:veronika.knapova@centrum.cz
mailto:pavlavalentova@email.cz
mailto:region.hana@seznam.cz
mailto:JirinaKaplan@centrum.cz
mailto:region.hana@seznam.cz
mailto:fojtb@gymnazium-konice.cz
mailto:zpravodaj.konice@seznam.cz
mailto:lexmanova_radka@seznam.cz
mailto:hruby@gymjev.cz
mailto:Ladislava.Pejrova@seznam.cz
mailto:PKlbikova@seznam.cz


  

6 
 

PS POLYTECHNICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ, MATEMATICKÁ GRAMOTNOST 

Mgr. Jana Střídová ZŠ a MŠ Bohuslavice členka PS ja.st1@seznam.cz 

Mgr. Leona Vrbová ZŠ a G Konice členka PS VrbovaLeona@seznam.cz 

Ing. Kateřina Vičarová MAS Region HANÁ, z.s. 
odborný 

řešitel 

katka.vicarova@seznam.cz 

region.hana@seznam.cz 

Zdroj: vlastní zpracování  

Tabulka 6 Personální složení PS Přírodní vědy, environmentální výchova 04/2017 

PS PŘÍRODNÍ VĚDY, ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ POZICE E-MAIL 

Bc. Mgr. Jiřina Gallasová ZŠ a MŠ Bohuslavice vedoucí PS JirinaKaplan@centrum.cz 

Mgr. Martina Kopečná ZŠ a MŠ Bohuslavice členka PS MartinaVicarova@seznam.cz 

Mgr. Leona Vrbová ZŠ a G Konice členka PS VrbovaLeona@seznam.cz 

Jana Burešová ZŠ a MŠ Těšetice členka PS buresova-jana@seznam.cz 

Ing. Jaroslav Brzák MAS Region HANÁ, z.s. 
odborný 

řešitel 

jarek.brzak@post.cz 

region.hana@seznam.cz 

Zdroj: Vlastní zpracování 

 

PRINCIPY MAP 
 

Tvorba a realizace MAP vzdělávání v ORP Konice respektuje základní principy komunitně řízeného 

plánování. Principy odráží osvědčené postupy vycházející z příkladů dobré praxe.  

V rámci tvorby a realizace MAP byly uplatněny následující principy MAP: 

 

 PRINCIP SPOLUPRÁCE 
Jedním z cílů projektu do roku 2017 je vybudovat funkční partnerství mezi aktéry školství v území ORP 

Konice.  

Realizací projektu byla nastartována pozitivní změna v rámci spolupráce mezi zřizovateli, řediteli  

a dalšími aktéry školství v ORP Konice. V rámci MAP spolu plánují a spolupracují zřizovatelé (starostové 

mailto:ja.st1@seznam.cz
mailto:VrbovaLeona@seznam.cz
mailto:katka.vicarova@seznam.cz
mailto:region.hana@seznam.cz
mailto:JirinaKaplan@centrum.cz
mailto:MartinaVicarova@seznam.cz
mailto:VrbovaLeona@seznam.cz
mailto:buresova-jana@seznam.cz
mailto:jarek.brzak@post.cz
mailto:region.hana@seznam.cz


  

7 
 

obcí), poskytovatelé (ředitelé a učitelé), uživatelé (děti a žáci a jejich rodiče) a zainteresovaná 

veřejnost. 

Projekt přispěje nejen ke spolupráci v oblasti školství, ale rozvine spolupráci také za hranice této 

oblasti. V rámci projektu dojde k propojení oblasti sociální či oblasti neformálního vzdělávání. Projekt 

napomůže více zapojit do oblasti vzdělávání rodiče dětí a žáků a dojde k zlepšení dostupnosti 

vzdělávání pro každé dítě a každého žáka. 

 

 PRINCIP ZAPOJENÍ DOTČENÉ VEŘEJNOSTI DO PLÁNOVACÍCH PROCESŮ 

V rámci realizace projektu bylo využito čtyř stupňů spolupráce s veřejností: 

1. Zajištění přístupu veřejnosti k informacím 

2. Aktivní informování občanů 

3. Konzultace s občany (oboustranná komunikace za účelem sběru připomínek a zjištění postojů) 

4. Spoluúčast veřejnosti na plánování 

Všechna jednání, která se v rámci MAP vzdělávání uskutečnila, byla veřejná, bylo o nich včas 

informováno na webových stránkách projektu a formou adresných pozvánek i aktualit. Závěry 

z jednání jsou zveřejněny na webových stránkách projektu. O projektu MAP vzdělávání jsou občané 

ORP Konice pravidelně informováni v Konickém zpravodaji. Občané mohou vstupovat do debat  

a diskusí, připomínkovat daná témata a podílet se na závěrech z jednání.  

 

 PRINCIP DOHODY 

Výsledný MAP vzdělávání je dohodou, ve které se alespoň tři strany navzájem shodly na prioritách 

v oblasti vzdělávání pro území ORP Konice.  

 

 PRINCIP OTEVŘENOSTI 

Vzdělávání je celoživotní proces, který se neodehrává jen v prostředí školy, ale jeho stále významnější 

část představuje vzdělávání mimo školu, tj. zájmové a neformální vzdělávání. Tvorba a realizace MAP 

vzdělávání v ORP Konice respektuje zásady rovných příležitostí a možnosti aktivní participace všech 

dotčených zájmových skupin. Zájmové a neformální vzdělávání je v rámci MAP zastoupeno osobou 

jednoho odborného řešitele a účastí zástupců v řídícím výboru.  

 

 PRINCIP SMART 

Cílem MAP je především stanovit priority v oblasti vzdělávání a následně se soustředit na jejich 

realizaci. Realizace musí byt proveditelná a respektující principy SMART. 

Cíl projektu MAP vzdělávání je dostatečně specifický, měřitelný, je projednáván v území, je schválený, 

odráží skutečné potřeby, má jasně stanovený harmonogram plnění cíle projektu. 

 

 

 

 



  

8 
 

 PRINCIP UDRŽITELNOSTI 
Projekt řeší problém se zachováním kvality poskytovaného vzdělávání v území. Projekt se zabývá 

maximalizací úspěchu každého žáka a každého učitele, řeší kompletně rozvoj a zlepšení kvality 

vzdělávání v mateřských a základních školách v území ORP Konice. 

 

Tato spolupráce povede k:  

1. systémovému zlepšení řízení mateřských a základních škol prostřednictvím začleňování 
dlouhodobého plánování jako nástroje ke kvalitnímu řízení škol  

2. sdílenému porozumění cíle orientace na kvalitní a inkluzivní vzdělávání  
3. podpoře škol se slabšími výsledky a rozvoji potenciálu každého žáka  
4. dostupnosti kvalitního vzdělávání každého dítěte/žáka v inkluzivní škole  
5. zlepšení spolupráce v území a využívání místních mimoškolních zdrojů pro rozvoj vzdělávání 

dětí a žáků a ke zlepšení spolupráce s rodiči 
 

 PRINCIP PARTNERSTVÍ 

V rámci MAP vzdělávání v ORP Konice je respektován princip Partnerství. Jedná se o vztah všech 

partnerů v oblasti vzdělávání, který spočívá ve spolupráci těchto subjektů při přípravě a následné 

realizaci plánu. Obsahem spolupráce partnerů je společná tvorba, koordinace, organizace, řízení, 

monitorování, vyhodnocování plánu, ale především výměna příkladů dobré praxe a vzájemné sdílení 

zkušeností a dobrých řešení.  

 

 


